

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตำบลชอนหาด

อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 51,807,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,671,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	6,141,100	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,312,100	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,100	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนฯ 2554			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนฯ พ.ศ.2554			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนฯ พ.ศ. 2554			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล			
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนฯ พ.ศ. 2554			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,627,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนฯ พ.ศ.2554			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,829,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,589,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล และปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	128,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล(นักบริหารงาน อบต.) และหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป)			
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	247,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัด สำนักงานปลัด			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	792,000	บาท

<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ สังกัด สำนักงานปลัด เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p>	จำนวน	72,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ สังกัด สำนักงานปลัด</p>			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,219,500</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>187,000</b>	<b>บาท</b>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก พนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น</p>			
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>	จำนวน	5,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ตาม หนังสือ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2560</p>			
<p>ค่าเช่าบ้าน</p>	จำนวน	72,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551</p>			
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p>	จำนวน	80,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล และผู้บริหาร</p>			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,559,500</b>	<b>บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>			
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>	จำนวน	498,000	บาท
<p>1. ค่าจ้างเหมาบริการ</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาแบก หามสัมภาระ จ้างเหมาเขียนป้าย และค่าจ้างอื่นๆ ที่เข้ารายจ่าย ประเภทนี้ ตั้งไว้ 50,000 บาท</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคณงานทั่วไป ตั้ง ไว้ 408,000 บาท</p>			
<p>2. ค่าถ่ายเอกสาร/เย็บปก/เข้าเล่ม</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เข้าเล่มเอกสารวารสารต่างๆและ อื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>			
<p>3. ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 10,000 บาท</p>			
<p>4. ค่าใช้จ่ายในการรับสารสารต่างๆ</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร หนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์ของ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล และที่อ่านหนังสือพิมพ์ ประจำหมู่บ้าน ตั้งไว้ 10,000 บาท</p>			
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>	จำนวน	190,000	บาท
<p>1. รายจ่ายเกี่ยวกับรับรองและพิธีการ</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับคณะบุคคลหรือคณะ บุคคล ตรวจนิเทศงานหรือเยี่ยมชม ฯลฯ และเจ้าหน้าที่ที่ เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งไว้ 10,000 บาท</p>			
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต.หรือ คณะกรรมการหรือคณะกรรมการต่างๆ ที่ได้รับการแต่งตั้ง ตามกฎหมายหรือตามระเบียบขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ฯลฯ / ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลง วันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งไว้ 20,000 บาท</p>			
<p>2. รายจ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธีต่างๆ</p>			

<p>-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธีต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธีต่างๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท (สำนักงานปลัด)</p> <p>-โครงการวันแม่แห่งชาติ (12 สิงหาคม) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันแม่ (12 สิงหาคม) และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีฯ หน้า 166 (สำนักงานปลัด)</p> <p>-รายจ่ายในการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเฉลิมพระเกียรติและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ ตั้งไว้ 60,000 บาท /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีฯ หน้า 116 (สำนักงานปลัด)</p>			
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>			
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ อบรม สัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบล ขอนหาด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2555</p>	จำนวน	120,000	บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ตามความเหมาะสม โดยคำนึงถึงสถานะการคลัง ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	500,000	บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และค่าพวงมาลาในวันปิยมหาราช ตั้งไว้ 1,500 บาท /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 116 (สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	1,500	บาท
<p>โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันท้องถิ่นไทย และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 116 (สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>โครงการตลาดประชารัฐ</p> <p>เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการตลาดประชารัฐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 78 (สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	50,000	บาท
<p>โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษา น้ำ"</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษา น้ำ" หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.2/ว 1931 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการมีส่วนร่วมแบบบูรณาการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมการมีส่วนร่วมแบบบูรณาการของผู้บริหารท้องถิ่น พนักงาน</p>	จำนวน	50,000	บาท

ส่วนตำบล พนักงานจ้างและสมาชิกสภาท้องถิ่น /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 หน้า 184 (สำนักงานปลัด)			
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ และอื่นๆที่ เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 79 (สำนักงาน ปลัด)			
โครงการอบรมจริยธรรม คุณธรรมพนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมจริยธรรม คุณธรรม ของพนักงาน และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)			
โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล)	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรัก โลก (อถล.) และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 หน้า 79 (สำนักงานปลัด)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับมาใช้งาน ได้ตามปกติ			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>171,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่าย ประเภทนี้			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	34,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้ กวาด แปรง สบู่ น้ำยา ดับกลิ่น แก้วน้ำ จานรอง น้ำจืดที่ซื้อจาก เอกชนจากเอกชนและอื่นๆที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	37,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมัน ดีเซล น้ำมันเครื่องและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้ สำหรับ ยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนแก่น			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แถบ บันทึกเสียง หรือภาพ(วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) ป้ายประชาสัมพันธ์ ต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก พิมพ์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ (Key Board) และอื่นๆที่เข้า รายการจ่ายประเภทนี้			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>302,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในสำนักงานองค์การบริหารส่วน ตำบลขอนแก่นและในที่สาธารณะที่องค์การบริหารส่วนตำบล ขอนแก่น รับผิดชอบ			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณีย์อากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	87,000	บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึง			

อินเทอร์เน็ตการ์ดและคำสื่อสารต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่าย  
 ประเภทนี้ ตั้งไว้ 85,000 บาท  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการเช่าพื้นที่จัดเก็บเว็บไซต์องค์การบริหาร  
 ส่วนตำบลขอนแก่น ค่าต่ออายุโมเมนตัม  
 ภายใต้อีเมลชื่อ [www.khonhat.go.th](http://www.khonhat.go.th) และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้ง  
 ไว้ 2,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>296,200 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>296,200 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์สำนักงาน</b>		
จัดซื้อ/ติดตั้งแอร์สำนักงาน , ห้องประชุมสภาท้องถิ่น	จำนวน	90,000 บาท
จัดซื้อแอร์พร้อมติดตั้ง รายละเอียด ดังนี้ 1.จัดซื้อพร้อมติดตั้งแอร์สำนักงาน -ชนิดติดตั้งผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 12,000 บีทีย จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 17,000 บาท ตั้ง ไว้ 34,000 บาท ตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ มกราคม 2561 หน้า 19 ลำดับ ที่ 10.8(10.8.2) คุณลักษณะเฉพาะสังเขป หน้า 78-79 2.จัดซื้อพร้อมติดตั้งแอร์ห้องประชุมสภาท้องถิ่น -ชนิดติดตั้งผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 24,000 บีทีย จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 28,000 บาท ตั้ง ไว้ 56,000 บาท ตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ มกราคม 2561 หน้า 19 ลำดับ ที่ 10.8(10.8.2) คุณลักษณะเฉพาะสังเขป หน้า 78 - 79 / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 80 (สำนักงานปลัด)		
จัดซื้อโต๊ะ,เก้าอี้ สำนักงาน	จำนวน	17,300 บาท
เพื่อจัดซื้อโต๊ะ เก้าอี้ สำนักงาน รายละเอียดดังนี้ -เพื่อจัดซื้อโต๊ะทำงาน ตั้งไว้ 6,500 บาท -เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัว ตั้งไว้ 10,800 บาท ราคาตามท้องตลาด /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)		
<b>ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ</b>		
จัดซื้ออุปกรณ์เครื่องเสียงใช้ในกิจการสภา	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องเสียงใช้ในกิจการสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบลขอนแก่น ราคาตามท้องตลาด /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 (สำนักงานปลัด)		
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบ ที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา เครื่องละ 30,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำเป็น แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็ว สัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.2 GHz -มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย กว่า 2 GB หรือ		

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย  
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย  
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
 - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)

จัดซื้อครุภัณฑ์โน้ตบุค

จำนวน

21,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุค สำหรับประมวลผล ราคา 21,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มี DVE-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครื่อง

ข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-

Fi (IEEE 802.11B, g, n, ac) และ Bluetoothn / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับ

ที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)			
จัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	7,900	บาท
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาว ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27หน้า/นาท) คุณสมบัติ พื้นฐาน -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้า ต่อ นาท (ppm) -สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ -มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง -มีช่องเชื่อมต่อระบบ เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้ -มีถาดใส่กระดาษไม่รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น -สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , และ Custom /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับ ที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)			
ครุภัณฑ์อื่น			
จัดซื้อ/ติดตั้งผ้า màn ห้องประชุมสภาท้องถิ่น เพื่อจัดซื้อและติดตั้งผ้า màn พร้อมอุปกรณ์ ห้องประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด (ราคาตามท้องตลาด) / ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 81 (สำนักงานปลัด)	จำนวน	55,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตาม หนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558	จำนวน	30,000	บาท
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>15,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของอปท. อำเภอชะอวด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ ช่วยเหลือประชาชนอปท.ชะอวด และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับ โครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561- 2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 80 (สำนักงานปลัด)	จำนวน	15,000	บาท
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,856,200</b>	<b>บาท</b>
<b>บบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,843,700</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,843,700</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,310,100	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองคลัง			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นัก บริหารงานคลัง)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	443,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กอง คลัง			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,600	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด  
กองคลัง

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>851,500</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>196,500</b>	<b>บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตาม หนังสือที่ มท 0808.4/ว3652 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2553			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	4,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล สังกัด กองคลัง			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>572,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	142,000	บาท
1. ค่าถ่ายเอกสาร/เย็บปก/เข้าเล่ม			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บปก เข้าเล่มเอกสารวารสาร ต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ ตั้งไว้ 10,000 บาท			
2. ค่าจ้างเหมาบริการ			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไปสำหรับปฏิบัติ หน้าที่กองคลัง ตั้งไว้ 132,000 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ใน การเดินทางไปราชการหรือ อบรม สัมมนาของพนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้างและผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การ บริหารส่วนตำบลขออนุญาต ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2555			
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ การจัดทำแผนที่แม่บท คัดลอกข้อมูลที่ดิน การสำรวจข้อมูลภาคสนาม การจัดทำ ทะเบียนทรัพย์สิน การจัดเก็บข้อมูล การเตรียมการใช้ เป็นค่า ถ่ายเอกสารข้อมูลในการระบบที่ดินระวางแผนที่ ระวาง ภาพถ่ายทางอากาศ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 โดยถือ ปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนมากที่ มท 0808.3/ว.462 ลง วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือ ที่ มท 0803.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า188 (กองคลัง)			
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการ จัดเก็บภาษี เช่นดวงตราไปรษณีย์อากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์			



และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ โดยปฏิบัติตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือ ที่ มท 0808.3/ว67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 188 (กองคลัง)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	40,000	บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>83,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม และอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้	จำนวน	40,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่องและอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้ สำหรับยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนแก่น	จำนวน	3,000	บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ (Key Board) และอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้	จำนวน	40,000	บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>161,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>161,000</b>	<b>บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน จัดซื้อติดตั้งแอร์สำนักงาน จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน พร้อมติดตั้ง ขนาด 24,000 บีทียู ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มกราคม 2561 หน้า 19 ลำดับที่ 10.8 (10.8.1) คุณสมบัติเฉพาะสังเขป หน้า 78-79 / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 80 (กองคลัง)	จำนวน	32,400	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 30,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย มีหน่วยความจำเป็นแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz -มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 2)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 3)มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB -มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB	จำนวน	120,000	บาท

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 81 (กองคลัง)

จัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 8,600 บาท

- เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
- จำนวน 2 เครื่อง คุณสมบัติพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4 Letter Legal และ Custom /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 81 (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 100,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือการปฏิบัติงาน ของอปพร.ตามคำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลขอนแก่น ในฐานะผู้อำนวยการศูนย์ อปพร.ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว2373 ลงวันที่ 23 ธันวาคม 2557

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตั้งจุดบริการลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่/สงกรานต์ เช่น ค่าไว้นิลประชาสัมพันธ์โครงการฯ ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ ค่าอาหารเครื่องดื่มและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2208 ลง วันที่ 2 ธันวาคม 2557 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 120 (สำนักงานปลัด)

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	420,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	420,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การช่วยเหลือผู้ประสบภัยต่างๆ เช่น อทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ภัยแล้งและอื่นๆ ในตำบลขอนหาด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มกราคม 2558 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.2/ว4515 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว526 ลงวันที่ 8 มีนาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560/ปรากฏแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 120 (สำนักงานปลัด, กองช่าง)			
โครงการพัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถของ อปพร.ตำบลขอนหาด	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพและขีดความสามารถของอปพร.ตำบลขอนหาด เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการ/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 135 (สำนักงานปลัด)			
ค่าวัสดุ	รวม	20,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่องและอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ สำหรับยานพาหนะในการบรรเทาและป้องกันสาธารณภัย			
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาดับเพลิงสำหรับบรรจุใส่ถังดับเพลิง ฯลฯ			
<b>แผนงานการศึกษา</b>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,486,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	813,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	813,000	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	771,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองการศึกษา			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารการศึกษา)			
งบดำเนินงาน	รวม	1,673,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	93,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง /ตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองการศึกษาตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2551

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองการศึกษา			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,475,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,172,000	บาท
1. ค่าจ้างเหมาบริการ			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ตั้งไว้ 732,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าแบบหาม สัมภาระ จ้างเหมาเขียนป้าย จัดจ้างทำของ และค่าจ้างอื่นๆ ที่เข้าข่ายรายจ่ายประเภทนี้ ตั้งไว้ 390,000 บาท			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตัดหญ้า ตกแต่งบริเวณ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. ขอนหาดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน ตั้งไว้ 40,000 บาท			
2. ค่าถ่ายเอกสาร/เย็บปก/เข้าเล่ม			
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บปก เข้าเล่มเอกสารวารสารต่างๆและอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ ตั้งไว้ 10,000 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ อบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบล ขอนหาด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555			
โครงการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษา	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนพัฒนาการศึกษาและอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 95 (กองการศึกษา)			
โครงการประชุมผู้บริหารคณะกรรมการสถานศึกษา	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชุมผู้บริหาร คณะกรรมการสถานศึกษาและอื่นๆที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 100 (กองการศึกษา)			
โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและบุคลากรทางการศึกษาและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 98 (กองการศึกษา)			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม และอื่นๆที่เข้ารายจ่าย			

ประเภทนี้			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด แปรง สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แก้วน้ำ จานรอง น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชนและอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์/(Key Board) และอื่นๆ ที่เข้ารายการจ่ายประเภทนี้			
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน			
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>9,526,400</b>	<b>บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,598,600</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,598,600</b>	<b>บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,500,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้ครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. ขอนหาดและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน /เงินเดือนข้าราชการ /ผู้บริหารโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบล ขอนหาด			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด1 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	956,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กองการศึกษา			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กองการศึกษา			
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,092,800</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000</b>	<b>บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก ข้าราชการครู ผู้บริหารโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด1 ฯลฯ			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,703,100</b>	<b>บาท</b>
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ			
โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการของเด็กนักเรียนในพื้นที่ตำบลขอนหาด และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 101 (กองการศึกษา)			
โครงการจัดงานวันเด็ก	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2562/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี			

<p>ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 (กองการศึกษา)  โครงการศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถินและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ขอนแก่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ขอนแก่น และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553/ปรากฏตามแผนงานพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <p>1.สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก จำนวน 40 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 196,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)</li> <li>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู จำนวน 2 คน ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน คนละ 2,000บาท/ต่อปี ตั้งไว้ 8,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)</li> <li>-เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน เพื่อเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา อัตราคนละ 1,700 บาท/ต่อปี จำนวน 40 คน ตั้งไว้ 68,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)</li> <li>-เพื่อเป็นค่าหนังสือสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 40 คน อัตราคนละ 200 บาท ตั้งไว้ 8,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)</li> <li>-เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 40 คน อัตราคนละ 200 บาท ตั้งไว้ 8,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง</li> </ul>	จำนวน	1,538,100 บาท

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 40 คน อัตราคนละ 300 บาท ตั้งไว้ 12,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 40 คน อัตราคนละ 430 บาท ตั้งไว้ 17,200 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

2. สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกอบต.ชอนหาด

-เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็ก จำนวน 60 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 294,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู จำนวน 1 คน ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 คน คนละ 2,000 บาท/ต่อปี ตั้งไว้ 6,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกอบต.ชอนหาด เพื่อเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา อัตราคนละ 1,700 บาท/ต่อปี จำนวน 60 คน ตั้งไว้ 102,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าหนังสือสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 60 คน อัตราคนละ 200 บาท ตั้งไว้ 12,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 60 คน อัตราคนละ 200 บาท ตั้งไว้ 12,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 60 คน อัตราคนละ 300 บาท ตั้งไว้ 18,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิน จำนวน 60 คน อัตราคนละ 430 บาท เป็นเงิน 25,800 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

3. สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาให้แก่โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารตำบลขอนหาด1

-เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด 1 จำนวน 70 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 280,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เด็กนักเรียน โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด 1 ค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา อัตราคนละ 1,700 บาท/ต่อปี จำนวน 70 คน ตั้งไว้ 119,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด1 ตั้งไว้ 20,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าหนังสือของเด็กนักเรียนโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด1 จำนวน 70 คน อัตราคนละ 200 บาท ตั้งไว้ 14,000 บาท ตามหนังสือ



กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของเด็กนักเรียนโรงเรียนอนุบาล  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด1 จำนวน 70 คน  
ละ 200 บาท ตั้งไว้ 14,000 บาทตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนของโรงเรียนอนุบาลองค์การ  
บริหารส่วนตำบลหนองหาด1 จำนวน 70 คน คนละ 300บาท/  
ต่อปี ตั้งไว้ 21,000 บาทตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าพัฒนาผู้เรียนของเด็กนักเรียนโรงเรียนอนุบาล  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด1 จำนวน 70 คน อัตราคน  
ละ 430บาท/ต่อปี ตั้งไว้ 30,100 บาทตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครูของโรงเรียนอนุบาล  
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด1 อัตราคน  
ละ 3,000 บาท จำนวน 4 คน ตั้งไว้ 12,000 บาท ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดใน  
สถานศึกษาของโรงเรียนอนุบาลอบต.หนองหาด1 ตั้ง  
ไว้ 15,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน  
มาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง

วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดใน  
สถานศึกษาของโรงเรียนอนุบาลอบต.หนองหาด1 จ่ายให้กับครู  
แกนนำ จำนวน 1 คน ตั้งไว้ 3,000 บาท ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์การป้องกันยาเสพติดใน  
สถานศึกษาของโรงเรียนอนุบาลอบต.หนองหาด1 จ่ายให้กับ  
เจ้าหน้าที่ อปท.จำนวน 1 คน ตั้งไว้ 3,000 บาทตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)  
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน  
อนุบาล อบต.ขอนแก่น1 ตั้งไว้ 50,000 บาท ตามหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)  
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ต ในโรงเรียน  
อนุบาล อบต.ขอนแก่น1 ตั้งไว้ 72,000 บาท ตามหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)  
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน  
อนุบาล อบต.ขอนแก่น1 ตั้งไว้ 100,000 บาท ตามหนังสือ  
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลง  
วันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/  
ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อ  
ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครอง  
ท้องถิ่น" (กองการศึกษา)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมครุภัณฑ์/วัสดุและระบบ ไฟฟ้าของศพด.บ้านไสธิน , ศพด.บ้านขอนแก่น /ปรากฏตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 99 (กอง การศึกษา)	จำนวน	30,000	บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,379,700</b>	<b>บาท</b>
ค่าอาหารเสริม (นม) 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้แก่โรงเรียนสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น พื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 5 แห่ง -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนบ้านขอนแก่น เด็กนักเรียนจำนวน 190 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง ไว้ 364,078 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง การศึกษา) -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่โรงเรียนบ้านตรอก แค เด็กนักเรียนจำนวน 170 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง ไว้ 325,754 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง การศึกษา) -เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้แก่โรงเรียนบ้านดอนตา	จำนวน	1,379,700	บาท

สังข์ เด็กนักเรียนจำนวน 75 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 143,715 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน  
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง  
การศึกษา)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่โรงเรียนบ้าน  
ไสถิ่น เด็กนักเรียนจำนวน 50 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 95,810 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน  
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง  
การศึกษา)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่โรงเรียนวัดควน  
ไส เด็กนักเรียนจำนวน 65 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 124,553 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน  
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง  
การศึกษา)

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็ก  
เล็ก จำนวน 2 แห่ง

-เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน  
ไสถิ่น เด็กนักเรียนจำนวน 40คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 76,684 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน  
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง  
การศึกษา)

-เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.  
ขอนหาด เด็กนักเรียนจำนวน 60 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 114,972 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 และ หนังสือ ด่วน  
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง  
การศึกษา)

3.เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ให้แก่วรรณอนบาลอบต.  
ขอนหาด1

-เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่วรรณอนบาลอบต.ขอน  
หาด1 เด็กนักเรียนจำนวน 70 คน จำนวน 260 วัน ตั้ง  
ไว้ 134,134 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 แล  
ะ หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลง

วันที่ 19 มิถุนายน 2561 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการ  
จัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กอง

การศึกษา)

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,445,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,445,000</b>	<b>บาท</b>
ค่าถมดิน			
โครงการถมที่เพื่อก่อสร้างโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด 1	จำนวน	1,233,000	บาท
เพื่อถมที่สำหรับเตรียมก่อสร้างโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด 1 ปรากฏตามแผนพัฒนาฯ เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 61 "ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณในการก่อสร้างโรงเรียนอนุบาลขอนหาด 1 จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น" (กองการศึกษา)			
อาคารต่าง ๆ			
โครงการปรับปรุงอาคารและบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต. ขอนหาด/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิ่น	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อก่อสร้างโครงการปรับปรุงอาคารและบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต. ขอนหาด/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสถิ่น ตามแบบอบต. ขอนหาด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96 (กองการศึกษา)			
ค่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งเกี่ยวกับสิ่งก่อสร้าง หรือเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง			
โครงการก่อสร้างกระบะทรายของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างกระบะทรายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หรืออื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 99 (กองการศึกษา)			
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,390,000</b>	<b>บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,390,000</b>	<b>บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,390,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
1. อุดหนุนโรงเรียนบ้านขอนหาด			
-ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านขอนหาด อัตราคนละ 20 บาท จำนวน			
เด็ก 190 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 760,000 บาท			
2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านตรอกแค			
-ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านตรอกแค อัตราคนละ 20 บาท จำนวนเด็ก			
นักเรียน 170 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 680,000 บาท			
-ตามโครงการส่งเสริมความสามารถพิเศษด้าน			
ศิลปะ ดนตรี และการจัดสวนกระจัด ของโรงเรียนบ้านตรอกแค ตั้งไว้ 10,000 บาท			
3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านดอนตาสังข์			
-ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านดอนตาสังข์ อัตราคนละ 20 บาท จำนวน			
เด็ก 75 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 300,000 บาท			
4. อุดหนุนโรงเรียนบ้านไสถิ่น			
-ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนบ้านไสถิ่น อัตราคนละ 20 บาท จำนวน			
เด็ก 50 คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 200,000 บาท			
5. อุดหนุนโรงเรียนวัดควนใส			
-ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนวัดควนใส อัตราคนละ 20 บาท จำนวน			
เด็ก 65 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 260,000 บาท			
-ตามโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน			

ในโรงเรียนวัดควนใส ตั้งไว้ 20,000 บาท  
 6. อดทนโครงการส่งเสริมการศึกษาให้กับโรงเรียนทุกโรงเรียน  
 ภายในตำบลขอนแก่น ตั้งไว้ 180,000 บาท

งานระดับมัธยมศึกษา	รวม	30,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000	บาท
อุดหนุนโรงเรียนขอนแก่นประชาสรรค์			
-เพื่อจ่ายตามโครงการตลาดนัดวันวิชาการในการส่งเสริม			
การศึกษา การจัดการแสดงผลงานทางวิชาการของ			
นักเรียน ครู กลุ่มอาชีพ ในตำบลและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับ			
โครงการฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า			
ด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.			
2559 และหนังสือ ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว3616 ลง			
วันที่ 24 มิถุนายน 2559 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่			
ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 94 (กองการศึกษา)			
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	70,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย			
หมวดอื่นๆ			
โครงการส่งเสริมศึกษานอกระบบ การศึกษาตามอัธยาศัย	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมศึกษานอก			
ระบบ การศึกษาตามอัธยาศัยและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตาม			
โครงการฯ / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-			
2564 หน้า 95 (กองการศึกษา)			
โครงการส่งเสริมการศึกษาระดับปริญญาตรี	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการศึกษาระดับปริญญาตรี			
ของเยาวชน ประชาชนและผู้สนใจทั่วไปในตำบลขอนแก่น /			
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-			
2564 หน้า 93 (กองการศึกษา)			
<b><u>แผนงานสาธารณสุข</u></b>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	260,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย			
หมวดอื่นๆ			
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี	จำนวน	80,000	บาท
งบประมาณ พ.ศ.2562			
เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก			
โรคพิษสุนัขบ้า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 และอื่นๆที่			
เกี่ยวข้องกับโครงการฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน			
มาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561			
งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000	บาท
เงินอุดหนุนเอกชน			
โครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข	จำนวน	180,000	บาท
เพื่ออุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ ด้าน			
สาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท ทั้ง 9 หมู่บ้าน ในพื้นที่			
ตำบลขอนแก่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน			
มาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561			
<b><u>แผนงานทะเลและชุมชน</u></b>			

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,536,100	บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	908,100	บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	908,100	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	689,100	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองช่าง			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	156,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กองช่าง			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัด กองช่าง			
<b>งบดำเนินงาน</b>	รวม	578,000	บาท
<b>ค่าตอบแทน</b>	รวม	93,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง/ตามหนังสือที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่2)พ.ศ.2551			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัด กองช่าง			
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	410,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	280,000	บาท
1.ค่าจ้างเหมาบริการ			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกหาม สัมภาระ จ้างเหมาเขียนป้าย จ้างจัดทำของและค่าจ้างอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 50,000 บาท			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป ตั้งไว้ 120,000 บาท			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าทดสอบคุณภาพน้ำประปาหมู่บ้าน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 80,000 บาท			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจรังวัดพื้นที่สาธารณะประโยชน์ภายในตำบลขอนหาดและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 20,000 บาท			
2.ค่าถ่ายเอกสาร/เย็บปก/เข้าเล่ม			
-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บปก เข้าเล่ม วารสารต่างๆ ค่าถ่ายเอกสารพิมพ์เขียวและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายถนี้ ตั้งไว้ 10,000 บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	70,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ อบรม สัมมนาของพนักงานส่วน			

<p>ตำบล พนักงานจ้างและผู้ปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555</p> <p>โครงการจัดทำแนวเขตการปกครองขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแนวเขตการปกครองขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด ให้เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามนโยบายคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)และกระทรวงมหาดไทย (กองช่าง)</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมชุมชนตำบลขอนหาด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมชุมชนตำบลขอนหาด ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามนโยบายของรัฐบาล คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) และกระทรวงมหาดไทย (กองช่าง)</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	40,000	บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000</b>	<b>บาท</b>
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม และอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ ปลั๊ก ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดและอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้ เพื่อใช้ในสำนักงาน อบต.และในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ</p>	จำนวน	10,000	บาท
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่องและอื่นๆที่เข้ารายการประเภทนี้ สำหรับยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนตำบลขอนหาด</p>	จำนวน	30,000	บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นดิสก์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ (Key Board) และอื่นๆ ที่เข้ารายการประเภทนี้</p>	จำนวน	15,000	บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
<p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>	จำนวน	50,000	บาท
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>7,497,700</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,450,200</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,340,200</b>	<b>บาท</b>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน</p>	จำนวน	1,340,200	บาท

- ตำบลขอนแก่น ตั้งไว้ 1,100,000 บาท  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงแซมถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 41,000 บาท โดยใช้วัสดุหินคลุก จำนวน 60 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.ขอนแก่น  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 99,600 บาท โดยใช้วัสดุหินคลุก จำนวน 145 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.ขอนแก่น  
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 99,600 บาท โดยใช้วัสดุหินคลุก จำนวน 145 ลบ.ม. ตามแบบ อบต.ขอนแก่น

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,110,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอดและอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ เพื่อใช้ในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	1,100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อเครื่องมือ อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง เพื่อใช้ในงาน ที่เป็นประโยชน์ของ อบต. และสิ่งสาธารณประโยชน์			
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,047,500</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>5,047,500</b>	<b>บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางสวน ชูประดิษฐ์-บ้านนางบุญมี สวัสดิ์รักษา หมู่ที่ 1	จำนวน	500,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางสวน ชูประดิษฐ์-บ้านนางบุญมี สวัสดิ์รักษา หมู่ที่ 1 แบบตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดความกว้างราง 0.50 ม. ความสูงของราง 0.70 ม. ระยะทางยาว 86 ม. ตามแบบ อบต. ขอนหาด / ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 ฉบับเพิ่มเติม หน้า 72 (กองช่าง)			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสายเทาอุทิศ หมู่ที่ 8 - เขตหมู่ที่ 1	จำนวน	499,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเทาอุทิศ หมู่ที่ 8 - เขตหมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 205 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ตามแบบอบต.ขอนแก่น /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 76 (กองช่าง)			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะผาสุข - แพรกยวน หมู่ที่ 3	จำนวน	597,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเกาะผาสุข-แพรกยวน หมู่ที่ 3 ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 ม. ยาว 183 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบอบต.ขอนแก่น /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 74 (กองช่าง)			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายราษฎร์อุทิศ 1	จำนวน	499,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายราษฎร์อุทิศ 1 หมู่ที่ 9 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 197 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ตามแบบ อบต.ขอนแก่น /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 77 (กองช่าง)			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงเรียนบ้านควน	จำนวน	499,200	บาท



## ไล - ถนนรถไฟ หมู่ที่ 6

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงเรียนบ้านควนไล - ถนนรถไฟ หมู่ที่ 6 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 197 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ตามแบบอบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่

ที่ 1 หน้า 75 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลงคลองอิทิต หมู่ที่ 7 เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายลงคลองอิทิต หมู่ที่ 7 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 163 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ตามแบบอบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 76 (กองช่าง)	จำนวน	399,500	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห่อประชุม หมู่ที่ 5 - ห่งหัวนา หมู่ที่ 2 เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห่อประชุม หมู่ที่ 5 - ห่งหัวนา หมู่ที่ 2 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 159 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ตามแบบอบต.ขอหนด/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 75 (กองช่าง)	จำนวน	405,600	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวเนิน-คั่นคลองห้วยกรวย หมู่ที่ 4 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวเนิน - คั่นคลองห้วยกรวด หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 197 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมหินคลุกไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 788 ตร.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบอบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 75 (กองช่าง)	จำนวน	499,200	บาท
โครงการก่อสร้างถนนสายป่าสาคุ - ต้นกำ ต้นแค หมู่ที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนสายป่าสาคุ - ต้นกำ ต้นแค หมู่ที่ 2 ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 ม. ยาว 1,600 ม. วัสดุลูกรังบดอัดแน่น 0.10 ม. ตามแบบอบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 74 (กองช่าง)	จำนวน	461,000	บาท
โครงการก่อสร้างป้ายอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลขอหนด เพื่อก่อสร้างป้ายอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลขอหนด ตามแบบอบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 80 (สำนักงานปลัด/กองช่าง)	จำนวน	302,000	บาท
โครงการขุดลอกคูระบายน้ำพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางเทียบ-ชลประทาน หมู่ที่ 5 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการขุดลอกคูระบายน้ำ พร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ คสล.จากบ้านนางเทียบ-ชลประทาน หมู่ที่ 5 โดยสภาพเดิมปากกว้างเฉลี่ย 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 ม. ขุดลอกใหม่ สภาพปากกว้างเฉลี่ย 0.50 ม. ก้นกว้างเฉลี่ย 0.80 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. ระยะทางยาว 550 ม. พร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 5 จุด ตามแบบ อบต.ขอหนด / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 128 (กองช่าง)	จำนวน	94,300	บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล	จำนวน	250,000	บาท

<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ รับรองแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล</p> <p>ค่าตรวจสอบเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับค่าได้ (ค่าk)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจสอบเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับค่าได้ (ค่าk)</p>	จำนวน	40,100	บาท
<b>งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</b>	<b>รวม</b>	<b>544,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>544,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>494,000</b>	<b>บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>1. ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานในการเก็บขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและงานทั่วไป ตั้งไว้ 324,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ของ อบต. ขอนหาด ในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 100,000 บาท</p>	จำนวน	424,000	บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การคัดแยกขยะและการจัดการของเสียอันตราย</p> <p>ภัยร้ายทำลายสุขภาพ ประจำปี 2562</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมให้ความรู้การคัดแยกขยะและการจัดการของเสียอันตราย ภัยร้ายทำลายสุขภาพ ประจำปี 2562 และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 79 (สำนักงานปลัด)</p>	จำนวน	20,000	บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>	จำนวน	50,000	บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000</b>	<b>บาท</b>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่องและอื่นๆที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ สำหรับรถเก็บขยะของอบต. ขอนหาด</p>	จำนวน	40,000	บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย และอื่นๆ ที่เข้ารายจ่ายประเภทนี้ สำหรับคนงานเก็บขยะของอบต. ขอนหาด</p>	จำนวน	10,000	บาท
<b><u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u></b>			
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000</b>	<b>บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>โครงการอบรมพัฒนาศูนย์ระดับคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศูนย์ระดับคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ อบต. ขอนหาด และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการ ตามหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	400,000	บาท
<b>งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>195,000</b>	<b>บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย</p>			

หมวดอื่นๆ

โครงการจัดทำ ปรับปรุง ทบสวนแผนชุมชน	จำนวน	15,000	บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำปรับปรุงทบสวนแผนชุมชน และอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ / ตามหนังสือที่ มท 0891.4/ว856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 และ หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 137 (สำนักงานปลัด)</p>			
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	90,000	บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดและอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>			
โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และ หนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>			
โครงการเวทีประชาคมระดับตำบล	จำนวน	10,000	บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเวทีประชาคมระดับตำบล การจัดทำเวทีประชาคมต่างๆในระดับตำบล การส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำ/ทบสวนแผนพัฒนาท้องถิ่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 137 (สำนักงานปลัด)</p>			
โครงการเวทีประชาคมหมู่บ้าน	จำนวน	40,000	บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำเวทีประชาคมในระดับหมู่บ้านในการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำ/ทบสวนแผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดประชาคมต่างๆ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเอกสาร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และอื่นๆที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ</p> <p>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 136 (สำนักงานปลัด)</p>			
โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายเบื้องต้น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุ อุปกรณ์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 80 (สำนักงานปลัด)</p>			

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	650,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	650,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	650,000	บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>			
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด	จำนวน	450,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด</p>			

ติด ประจำปี 2562 และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 107 (กองการศึกษา)			
โครงการแข่งขันกีฬาอนุบาลเกมส์ ประจำปี 2562 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาอนุบาลเกมส์ ประจำปี 2562 (ครั้งที่1) และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติม ฉบับที่ 1 หน้า 59 (กองการศึกษา)	จำนวน	100,000	บาท
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาสามัคคีสัมพันธ์ระหว่างอปท. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาสามัคคีสัมพันธ์ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ประชาชน) ในเขตอำเภอชะอวด ครั้ง ที่ 21 ประจำปี 2562 /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 107 (กองการศึกษา)	จำนวน	100,000	บาท
<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>445,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>445,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>445,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการจัดงานวันลอยกระทง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันลอยกระทง และอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 117 (กองการศึกษา)	จำนวน	20,000	บาท
โครงการจัดงานวันสงกรานต์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสงกรานต์ รดน้ำขอพรผู้สูงอายุและอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 115 (กองการศึกษา)	จำนวน	100,000	บาท
โครงการบำรุงรักษาศิลปะจาริตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการบำรุงรักษาศิลปะจาริตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่นของจังหวัดนครศรีธรรมราช ในการบูรณะพระบรมธาตุเจดีย์ วัดพระมหาธาตุวราวิหาร เพื่อเป็นส่งเสริม สนับสนุนการจัดกิจกรรมอันเป็นการฟื้นฟูประเพณี สร้างความสามัคคี และอนุรักษ์ประเพณีของชาวนครศรีธรรมราช ตามหนังสือ นศ 0023.4/ว 3573 ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2561 และ หนังสือด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561	จำนวน	100,000	บาท
โครงการประเพณีดอกจูดบานกาชาดและของดีเมืองชะอวด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีดอกจูดบานกาชาดและของดีเมืองชะอวด และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 115 (กองการศึกษา)	จำนวน	70,000	บาท
โครงการประเพณีวันสารทเดือนสิบ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีวันสารทเดือนสิบ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 115 (กองการศึกษา)	จำนวน	50,000	บาท
โครงการประเพณีแห่ผ้าขึ้นธาตุ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีแห่ผ้าขึ้นธาตุและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 117 (กองการศึกษา)	จำนวน	20,000	บาท
โครงการวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	30,000	บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันขึ้นปีใหม่ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 117 (กองการศึกษา)	จำนวน	25,000	บาท
โครงการสืบสานประเพณีชักพระ			
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีชักพระ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 116 (กองการศึกษา)	จำนวน	30,000	บาท
โครงการหล่อเทียนพรรษา			
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหล่อเทียนพรรษา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปีพ.ศ. 2561-2564 หน้า 117 (กองการศึกษา)			

**แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000</b>	<b>บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000</b>	<b>บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>430,000</b>	<b>บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับโครงการฯ/ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า179 (สำนักงานปลัด)			
โครงการพัฒนาครัวเรือนเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาครัวเรือนเศรษฐกิจพอเพียงภายในตำบลหนองหาดและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปีพ.ศ.2561-2564 หน้า 165 (สำนักงานปลัด)			
โครงการสนับสนุน ส่งเสริม กลุ่มอาชีพภายในตำบลหนองหาด	จำนวน	230,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุน ส่งเสริม กลุ่มอาชีพภายในตำบลหนองหาดและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 165 (สำนักงานปลัด)			
โครงการหมู่บ้านนำร่องเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหมู่บ้านนำร่องเศรษฐกิจพอเพียงและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามโครงการฯ /ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า 165 (สำนักงานปลัด)			
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000</b>	<b>บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ในตำบลหนองหาดและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง / ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ.2561-2564 หน้า172 (สำนักงานปลัด)			

**แผนงานงบกลาง**

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>15,658,800</b>	<b>บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>15,658,800</b>	<b>บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>15,658,800</b>	<b>บาท</b>
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	129,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหาด ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2553 และตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลง			

วันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ส  
3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	11,450,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ให้กับผู้สูงอายุในตำบลขอนแก่น โดย ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ จ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง หนังสือ กระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลง วันที่ 23 มิถุนายน 2560		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,274,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ให้กับผู้พิการในตำบลขอนแก่น โดย ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่ เกี่ยวข้อง , หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วน มาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลง วันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามหนังสือกรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1234 ลง วันที่ 23 มิถุนายน 2560		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ให้กับผู้ป่วยเอดส์ในตำบลขอนแก่น รายละ 500บาท/เดือน โดยถือปฏิบัติตามรายละเอียด กระทรวงมหาดไทย การจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17, หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 และตามหนังสือกรม ส่งเสริมปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2560		
สำรองจ่าย	จำนวน	300,000 บาท
นำเงินสำรองจ่ายไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัย เกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น ส่วนรวมเท่านั้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน มาก ที่ มท 0.13.4/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลง วันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 และด่วน มาก ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	120,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน เพื่อจ่ายเป็น 1.เงินรางวัลนำจับตามกฎหมายจราจรทางบก ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยด้วยจ่ายเงินรางวัลนำจับกมผู้กระทำ ความผิดตามกฎหมายจราจร พ.ศ.2534 ตั้งไว้ 10,000 บาท 2.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน ตำบลขอนแก่นตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน ที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557 ตั้ง ไว้ 110,000 บาท		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพ กรณี พนักงาน อดต. ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ขอนแก่น ที่เสียชีวิตในระหว่างปฏิบัติราชการ		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	205,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน		

ท้องถิ่น ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญ  
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 28 ลง  
วันที่ 21 กรกฎาคม 2559 และหนังสือสำนักงานกองทุน  
บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว29 ลง  
วันที่ 21 กรกฎาคม 2559 และ ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/  
ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561